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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

سخنگوی وزارت خارجه انفجارهای تروریستی بغداد را محکوم کرد  •
صدا و سیما - سخنگوی وزارت امور خارجه انفجارهای تروریستی روز 
گذشته در منطقه میدان طیران بغداد را که به شهادت و جراحت ده ها 
نفر از کارگران، کسبه و مردم عادی عراق منجر شد به شدت محکوم 
کرد. بهرام قاسمی ضمن ابراز تسلیت و همدردی با دولت و ملت عراق، 
به ویژه بازماندگان و وابستگان قربانیان این جنایت هولناک تروریستی، 
بار دیگر بر ادامه حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از مبارزه راسخ 
و بی امان دولت و ملت عراق با تروریسم که ریشه در افکار افراط گرایانه 

گروه های تکفیری - تروریستی وابسته به خارج از عراق دارد، تاکید کرد.

نظر موافق لاریجانی و معاون وزیراطلاعات برای بازدید از اوین •
ایسنا - نایب رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به نظر موافق رئیس مجلس، رابط پارلمانی قوه قضاییه و معاون وزیر 
اطلاعات برای بازدید نمایندگان از زندان اوین گفت :  انجام این بازدید 

پالس مثبتی به افکار عمومی می دهد. 
تابش اظهار کرد: در رایزنی هایی که با رابط پارلمانی قوه قضاییه، رئیس 
مجلس و معاون وزیر اطلاعات داشتیم آن ها با اصل بازدید موافق بودند. 
وی افزود: قرار است رابط پارلمانی قوه قضاییه موضوع را به رئیس قوه 

منتقل کند و رئیس مجلس هم رایزنی هایی در این زمینه با آملی لاریجانی داشته باشد و معاون وزیر 
اطلاعات نیز موضوع را از کانال خودش دنبال کند.

برخی تعهدات ایران در توافق هسته ای دایمی است •
فارس - وزیر انرژی سابق آمریکا که یکی از اعضای تیم مذاکره کننده 
این کشور برای حصول توافق هسته ای »برجام« بود، مطالبی را در دفاع 
از این توافق در شناسه کاربری اش در توییتر منتشر کرد.  ارنست مونیز 
، نوشت: »مخالفان توافق ]هسته ای[ ایران اهمیت تعهدات زوال ناپذیر 

ایران را کم جلوه داده یا نادیده می گیرند.«
 وی در ادامه، منع دایمی برنامه تسلیحات هسته ای، پایبندی دایمی 
به تدابیر راستی آزمایی اضافی در پروتکل الحاقی و الزام برای خارج 

کردن تمام سوخت مصرف شده رآکتور اراک را سه تعهد از سوی ایران برشمرد که با پایان برجام 
منقضی نمی شوند. 

واکنش بروجردی به احتمال خروج آمریکا از برجام •
تسنیم - رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره 
به هشدار اخیر ترامپ مبنی بر تمدید نکردن لغو تحریم های هسته ای 
ایران، گفت: رئیس جمهور آمریکا 4 ماه پیش نیز اعلام کرد که لغو 

تحریم های هسته ای ایران را تمدید نخواهد کرد.
 بروجردی ادامه داد: هیئت نظارت بر برجام که در شورای عالی امنیت 
 ملی تشکیل شده بالاترین مرجع برای تصمیم گیری درباره تمدید نشدن 

احتمالی لغو تحریم های هسته ای ایران از سوی دونالد ترامپ است.

درخواست عمارحکیم از ایران و عربستان •
تسنیم - سید عمار حکیم رئیس جریان حکمت در دیدار با عبدالعزیز 
الشمری سفیر عربستان در عراق بر اهمیت تحقق توسعه اقتصادی و 
بازسازی شهرهای آزاد شده تاکید کرد و بار دیگر خواستار گفت وگوهای 
منطقه ای با شرکت عراق، عربستان سعودی، ایران، ترکیه و مصر به 

منظور پایان دادن به تنش های موجود در منطقه شد.
 حکیم افزود:  ما در دیدار با سفیر عربستان، خواستار تقویت روابط بین 

عراق و عربستان در زمینه های مختلف شدیم. 

لاوروف: برنامه موشکی ایران قابل مذاکره نیست •
ایسنا - وزیر امور خارجه روسیه با تاکید بر این که حفظ توافق هسته ای با 
ایران اولویت مسکو در سال 2018 است، گفت: فعالیت های موشکی 
ایران قابل مذاکره نیست. لاوروف تصریح کرد: اگر آمریکا از توافق 
هسته ای خارج شود، ایران نیز به هیچ یک از تعهدات این توافق پایبند 
نخواهد ماند .  نابودی برجام همچنین تاثیراتی منفی بر گفت وگوها با 

کره شمالی بر سر موضوع هسته ای خواهد داشت.

ایران از کمک برای توسعه سوریه دریغ نمی کند •
ایلنا –  دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با رئیس مجلس سوریه خاطرنشان کرد: بازگشت امنیت 
به سوریه فرصتی مهم برای توسعه و خدمت  رسانی به مردم رنج دیده است و جمهوری اسلامی ایران 
از ارائه هیچ کمک و مشورتی در این خصوص دریغ نخواهد کرد.شمخانی افزود: مردم سوریه در 
سال  های مبارزه با تروریسم تکفیری پشتیبانی کاملی از دولت و ارتش به عمل آورده اند و از گسترش 

مناسبات همه جانبه با متحدانی که در دوران سخت در کنارشان بوده اند، استقبال می کنند.

جنگ قدرت در خاندان سعودی •
تسنیم - جنگ قدرت در عربستان تا جایی پیش رفته است که احتمال تبدیل آن به درگیری های 
خونین وجود دارد. چند روز پیش زندانیان زندان الحائر از این که موج جدیدی از شاهزادگانی 
که اخیرا بازداشت شده اند، به آنان ملحق می شوند، غافلگیر شدند زیرا پس از آن که 11 شاهزاده 

سعودی در قصری در ریاض حبس شده بودند به زندان الحائر منتقل شدند.
اخبار منابع رسمی حاکی از این است که این شاهزادگان به هزینه های دولت و افزایش قیمت کالاها 

و هزینه آب و برق اعتراض داشتند به ویژه این که دولت یارانه سوخت و انرژی را حذف کرده است.

کره شمالی تهدید کرد •
خبر آنلاین - خبرگزاری دولتی کره شمالی هشدار داده است که پیونگ یانگ ممکن است به وعده 

خود برای شرکت در بازی های المپیک زمستانی کره جنوبی در ماه آینده عمل نکند.
این در شرایطی است که سه شنبه گذشته کره شمالی موافقت کرده بود تا ورزشکاران خود را در بازی 

های المپیک زمستانی 2018 در کره جنوبی شرکت دهد. 
مون جائه این رئیس جمهور کره جنوبی هفته گذشته تاکید کرد که تمایل کره شمالی برای شرکت 

در مذاکره با سئول، به خاطر فشارهای آمریکا بوده است.

باشگاه خبرنگاران جوان - رئیس مجلس گفت: 
کشورهای اسلامی برای مبارزه با تروریسم باید ید 
واحد شده و از تجربیات امنیتی یکدیگر استفاده 

کنند.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نشست کمیته های تخصصی مجالس کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی که روز گذشته در 
تهران برگزار شد، گفت: درک مسئله فلسطین یک 
موضوع دایمی است و کشور های گوناگون در سطح 

پارلمان های خود نگاه جدی به این موضوع دارند.
وی افزود: در سال های اخیر به سبب توطئه های 
دشمنان موضوع فلسطین رو به فراموشی بود و در 
نتیجهِ مشکلاتی که برای کشور های اسلامی به 
 ویژه در موضوعات تروریستی ایجاد کردند، فرصتی 
برای رژیم صهیونیستی به  وجود آمد که با توطئه 
آمریکا در ذهن خود یک گام به جلو بردارد و قدس 

شریف را از مرکزیت امن برای فلسطین درآورد.
لاریجانی ادامه داد: باید قبول کنیم که همچنان 
فضای اقتصادی کشورها از هم قدری دور است و 

این ظرفیت ها در کنار هم قرار نمی گیرد.
لاریجانی اظهار کرد: باید پذیرفت که در دنیای 
و  امنیت  و  ملت ها  انتظارات  تأمین  برای  امروز 
دوستی کشورها باید زیرساخت های لازم را فراهم 
ابتکاراتی داشته  این زمینه  کرد و هرچه ما در 
باشیم، پیوندهای دوستانه بین کشورهای اسلامی 

عمیق تر می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جمهوری 
اسلامی این مسیر را طی می کند، همه کشورهای 
اولویت مان  و  هستند  عزیز  ما  برای  اسلامی 
اسلامی  کشورهای  با  اقتصادی  همکاری های 
است و باید زمینه های این همکاری جست و جو 
و فعال شود چرا که از نظر جمهوری اسلامی این 
نکته ای مهم برای پایداری همه کشورهای اسلامی 

خواهد بود.
وی با اشاره به بحران هایی که از نظر تروریستی در 
منطقه وجود دارد، گفت:  این بحران ها سال هاست 
که برای کشورهای اسلامی گرفتاری هایی را ایجاد 
کرده است و ما همیشه گفته ایم که در مبارزه با 
تروریسم کنار کشورهای دیگر قرار خواهیم گرفت 
و این را ننگی برای امت اسلامی می دانیم که دست 
به ترور بزنند، مردم بی گناه را بکشند، حیثیت 
کشورهای اسلامی را زیر سوال ببرند و فارغ از این 

مسائل مشکلات امنیتی هم ایجاد کنند.

رئیس قوه مقننه با بیان این که باید بپذیریم که 
مسئله تروریسم امروز یک جنس مهاجرپذیر است 
و از کشوری به کشور دیگر می رود، افزود: مادامی 
که برخی از کشورها در پشت صحنه به این ها کمک 
می کنند، این ماجرای غم انگیز و تأثرانگیز برای 
کشورهای اسلامی ادامه دارد و می بینید تا چه حد 

ضایعاتی را برای آنان ایجاد کرده است.
لاریجانی تأکید کرد: درست است که این گروه های 
تروریستی در عراق و سوریه ضربه خوردند اما 
همچنان جریان تروریسم فعال است، باید در این 
نشست ها حساس باشیم و توان هایمان را روی هم 
بریزیم و از ارتباط های امنیتی بین کشورها برای 
تبادل تجربیات استفاده کنیم و یک ید واحد برای 

مبارزه با تروریسم باشیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: جمهوری 
اسلامی که تجربیات متنوعی در زمینه مبارزه با 
تروریسم دارد، آماده  است که با همه کشورهای 
اسلامی که برادران ما هستند، همکاری امنیتی 
داشته باشد تا این معضل تأسف برانگیز از دامن 

کشورهای اسلامی خارج شود.
لاریجانی ادامه داد: این که رئیس جمهور آمریکا با 
لسان تحقیرآمیز در مورد برخی از ملت ها صحبت 
کرده مایه تأسف است و باید روشش را اصلاح کند و 
این رفتارها نه تنها به دوستی، پایداری و همکاری 
کشورها کمک نمی کند بلکه دشمنی ها و شکاف ها 

را افزایش می دهد.

لاریجانی: کشورهای اسلامی برای مبارزه با 
تروریسم ید واحد شوند

صدا و سیما - سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی از حضور زنگنه در نشست این 
کمیسیون با محوریت قراردادهای جدید نفتی 
خبر داد و گفت: وزیر نفت با حضور در کمیسیون 
درباره سیاست های کلان وزارت نفت تا پایان 
سال جاری و سال 97 به اعضای کمیسیون انرژی 
گزارش می دهد. قره خانی با اشاره به محورهای 
دیگر این نشست، افزود: میدان های مشترک، 

IPC، جذب  قراردادهای جدید نفتی در قالب 
سرمایه گذاری ها، مشکلات اجرای این قراردادها 
و اولویت بندی قراردادها از جمله محورهای دیگر 

نشست کمیسیون انرژی با زنگنه است.
نماینده مردم علی آبادکتول در مجلس شورای 
اسلامی، تصریح کرد: کاهش بودجه وزارت نفت 
در سال 97 و کاهش درآمدها از جمله مباحث دیگر 

کمیسیون انرژی با زنگنه است.

زنگنه درباره قرارداد های جدید نفتی گزارش می دهد 

تسنیم - معاون اول رئیس جمهور گفت: بر اساس 
پیش بینی های انجام شده در برنامه ششم توسعه 
سالانه باید 65 میلیارد دلار منابع خارجی جذب 

کشور شود.
 اسحاق جهانگیری روز گذشته در بیست و سومین 
جشنواره تحقیقات علوم پزشکی رازی، خاطر 

نشان کرد: آمریکا می خواهد زهر خود را بریزد 
و اوج خباثت خود را نشان دهد و می گوید ایران 

کشوری مناسب برای سرمایه گذاری نیست .
 وی افزود: آمریکایی ها و به خصوص رئیس جمهور 
به  می گویند  آمریکا  مردم  که  کشور  این  فعلی 
دلیل نبود تعادل باید به مراکز درمانی مراجعه 
کند، در یک سال گذشته فشارهای متعددی را 
با هماهنگی صهیونیست ها و برخی کشورهای 
عرب علیه ملت ایران وارد کردند اما به فضل الهی 
تاکنون در تمامی این اقدامات شکست خورده اند 
و آخرین اقدام آن ها این بود که تصمیم گرفتند 
موضوع نارضایتی و اعتراض های برخی از مردم 
کشور را به شورای امنیت ببرند و این در حالی 

است که ده ها برابر این تظاهرات و جمعیت ها در 
آمریکا و کشورهای دیگر اتفاق می افتد که البته 
امری طبیعی است اما اصلًا در سطح بین المللی 

مطرح نمی شود.
وی با تاکید بر این که راه حل مسائل کشور نمایش 
وحدت، انسجام و راه اندازی گفت وگوی ملی 
است، گفت: هیچ جریانی قادر نیست جریان دیگر 
را حذف کند زیرا وقتی که یک فرد حذف شود فرد 

دیگری از آن جریان جای او می ایستد. 
عقل حکم می کند که همه دست به دست هم دهیم 
چرا که وقت برای پرداختن به گله ها، مشکلات و 
نقدها زیاد است اما اکنون نیازمند نمایش وحدت 

و انسجام بزرگ در داخل کشور هستیم.

جهانگیری: آمریکا به دنبال ریختن زهر است

کاهش بارش رکورد 50ساله را شکست

تسنیم - معاون وزیر نیرو در امور آب و فاضلاب گفت: هیچ 
سالی کمتر از امسال نسبت به پنجاه سال اخیر کاهش 

بارش نداشتیم.
رحیم میدانی با ابراز این که وضع بارش مطلوبی در سال آبی 
جاری نداریم افزود: حتی برخی حوضه های اصلی آب ریز 
مثل فلات مرکزی از نظر کاهش بارش نسبت به درازمدت 
رکوردشکنی کردند و در این حوضه 78 درصد نسبت به 

درازمدت کاهش بارش ثبت شده است.
وی گفت: در سایر حوضه های اصلی آب ریز نیز با کاهش 
بارش مواجه هستیم، به طور مثال در حوضه آب ریز خلیج 
فارس 67 درصد، خزر 15 درصد و ارومیه 28 درصد کاهش 

بارش نسبت به درازمدت گزارش شده است.

تولید ۲ وانت متوقف شد

ایسنا - آذر ماه امسال تولید دو مدل وانت در خودروسازی 
های داخلی متوقف شد.

در این مدت تولید وانت آریسان دوگانه سوز ایران خودروی 
تبریز با کاهش 100 درصدی همراه بوده و از 150 دستگاه 
در آذر ماه سال گذشته به صفر رسید. تولید وانت دیزل 
Z28ND شرکت زامیاد نیز 100 درصد کاهش یافته و از 
92 دستگاه در آذر ماه 1۳95 به صفر کاهش یافت. آذر ماه 
امسال برخلاف این دو خودرو اما تولید 10 مدل وانت دیگر 

با افزایش همراه بوده است.

بورس تهران در آستانه کانال ۹۸ هزار 
واحدی

ایسنا - در سومین روز بورس معاملات تهران در این هفته، 
شاخص کل 715 واحد رشد کرد و به مرز کانال 98 هزار 
واحدی رسید. روز گذشته نفتی ها و کانه های فلزی با رشد 
در قیمت سهام شان مواجه شدند اما خودرویی ها روند عکس 

را در پیش گرفتند.
روز گذشته شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق 
بهادار تهران 715 واحد رشد کرد و به رقم 97 هزار و 944 
واحدی رسید. همچنین شاخص کل هم وزن با تنها 0.94 
رشد مواجه شد. در این روز شاخص آزاد شناور نیز رشد 729 
واحدی را تجربه کرد و تا رقم 109 هزار و 518 واحدی بالا 
رفت. شاخص کل اول و دوم هر یک به ترتیب 717 و 424 

واحد افزایش یافتند.

  پرداخت وام نوسازی بافت فرسوده 
نیاز به بخشنامه جدید ندارد

ایلنا - رئیس کل بانک مرکزی گفت: در بخشنامه های 
قدیمی بانک مرکزی اجازه پرداخت تسهیلات برای نوسازی 
بافت های فرسوده به بانک ها داده شده و نیازی به بخشنامه 

جدید نیست.
سیف درباره نامه بانک ها به بانک مرکزی برای پرداخت 
تسهیلات بازسازی بافت های فرسوده، اظهار کرد: نظر بانک 
مرکزی نسبت به این موضوع مثبت است. وی با تاکید بر این 
که بانک ها در این زمینه هیچ محدودیتی ندارند، افزود: بنده 
قبل از آن که نامه ای از طرف بانک ها دریافت کنم در یکی 
از رسانه ها خواندم که رئیس شورای هماهنگی بانک ها و 
رئیس کانون بانک های خصوصی نامه ای به من نوشته اند و 

تقاضای چنین کاری را دارند.

دلار عقب نشینی کرد

مهر - در جریان معاملات روز گذشته بازار آزاد تهران، قیمت 
هر دلار آمریکا 4هزار و ۳89 تومان، یورو 5هزار و 420 
تومان، پوند شش هزار و 90 تومان، درهم امارات هزار و 
220تومان و لیر ترکیه هزار و190 تومان نرخ گذاری شد. 

 داستان شهید حججی 
به کتب درسی می رود

میزان - معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: زندگینامه شهید 
محسن حججی از سال آینده به محتوای کتب درسی پایه 

دوازدهم اضافه می شود.
حجت الاسلام محی الدین بهرام محمدیان در خصوص 
درسی  کتب  در  دینی-فرهنگی  اسطوره های  معرفی 
گفت: براساس برنامه کلی وزارت آموزش و پرورش، تقویت 
هویت اسلامی – ایرانی و انقلابی در محتوای کتب درسی 
اعمال می شود تا هویت افراد شاخص کشورمان معرفی و 

الگوسازی شود.

 جزئیات برگزاری کنکور۹7 
اعلام شد

فارس - سازمان سنجش آموزش کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
متقاضیان  ثبت نام  و شرکت  در آزمون  سراسری  سال 1۳97برای 
دوره های  روزانه ، نوبت دوم )شبانه (، نیمه حضوری، مجازی، پردیس 
خودگردان دانشگاه ها و موسسات  آموزش  عالی ، دانشگاه  پیام  نور و 
موسسات  آموزش  عالی  غیرانتفاعی  و غیردولتی  از روز اول بهمن ماه 
می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی 
اینترنتی www.sanjesh.org ثبت نام کنند.  مهلت ثبت نام هشتم 

بهمن ماه پایان می پذیرد. 

آغاز ثبت نام تکمیل ظرفیت ارشد آزاد از فردا
ایسنا - رئیس مرکز سنجش پذیرش دانشگاه آزاد از آغاز ثبت نام برای 
تکمیل ظرفیت کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد خبر داد و گفت: ساعت 8 

صبح امروز سایت برای ثبت نام این مرحله باز می شود.
شاهانی ادامه داد: بنای دانشگاه آزاد بر این است که کارها را بر اساس 
تفاهم با وزارت علوم انجام دهد و با تعامل کار را پیش ببرد، به همین 
دلیل با وجود این که در مصاحبه های قبلی اعلام کرده بودیم ظرفیت 
کارشناسی ارشد حدود 60 هزار نفر است اما در پی مذاکرات انجام شده 
بین معاونین آموزشی دانشگاه آزاد و وزارت علوم میزان پذیرش در این 

مرحله کاهش پیدا کرد و به 24 هزار نفر رسید.


